

Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N.º	C3
018	001	1833	0	8	62.054-8	8	800	850035	3
018	001	1833	0	8	62.054-8	8	800	850035	3

R\$ 2.973,00

Pague por este cheque a quantia de dois mil, noventa e Setenta e tres
Reais e centavos acima

a Deposito SAO JOSÉ LTDA-ME ou à sua ordem

Contapm 01 de Fevereiro de 2018

Elta - Elder de Castro Mello



ELDORADO MG
 00.000.000/3531.91
 AV JOAO C. DE OLIVEIRA
 2669 - EMPRESAS
 CONFECCAO: 11/2017

INSTITUTO SERVEEZ
 CNPJ 18.261.867/0001-66
 CLIENTE BANCARIO DESDE 01/2000

⑈00116336⑈ 0188500355⑈ 502006205484⑈

392

RECEBEMOS DE DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
 NF-E: 2232 EMISSAO: 20/02/2018 VALOR TOTAL: R\$2973.00 DESTINATARIO: INSTITUTO SER FELIZ - RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA
 GUIMARAES, 401, INDUSTRIAL, 32235130-CONTAGEM-MG

NF-e
 N° 2232
 SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Razão Social:
DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME
 RUA CORONEL GABRIEL DE ANDRADE, 665,
 ----- INDUSTRIAL
 CONTAGEM - MG
 CEP: 32235-170 FONE: (31) 3385-2255

DANFE
 DOCUMENTO
 AUXILIAR DE
 NOTA FISCAL

CONTROLE DO FISCO



0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA
 N° 2232
 SÉRIE: 1
 FOLHA 1 2

CHAVE DE ACESSO

3118 0216 6925 4300 0157 5500 1000 0022 3211 0532 4766

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131182845960708 20-02-2018 15:17:29

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1861366940035

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

16.692.543/0001-57

DESTINATÁRIO / REMETENTE

INSTITUTO SER FELIZ

CNPJ / CPF

18.261.867/0001-66

DATA EMISSÃO

20/02/2018

ENDEREÇO

RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 401

BAIRRO / DISTRITO

INDUSTRIAL

CEP

32235-130

DATA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

CONTAGEM

FONE / FAX

(31) 3321-8224

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

NATUREZA DA OPERAÇÃO

0 - À VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS

R\$ 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 2.987,50

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 14,50

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 2.973,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

2-TERCEIRO

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

0

PESO BRUTO

0,0000

PESO LIQUIDO

0,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI	
7898472259629	COLA SILIC. 270G TEK BOND TEK'S TRANSPARENTE	35061090	0500	5405	UN	2	12,1800	24,36						
4779	TELHA PORTE 2,44X1,10X5MM ETERNIT/ISDRALIT	68114000	0500	5405	UN	18	43,8600	789,48						
7898055540700	MANTA ASFALT. VIAPLEX 0,20CM (METRO) R.6752	68071000	0500	5405	MT	18	7,2000	129,60						
3618	CIMENTO LIZ CPII 50KG	25232910	0500	5405	SC	6	19,3900	116,34						
1871	AREIA LAVADA (MT)	25059000	0103	5405	MT	2	88,6400	177,28						
261	ARGAMASSA IMAR COLAFIX AC-II 20KG CINZA	32149000	0500	5405	SC	6	15,5100	93,06						
775	FIO CABINHO 2,50MM FLEXIVEL METRO	85444900	0500	5405	MT	50	1,1000	55,00						
7899269529260	LAMPADA LED BLUMENAU 9W	94051099	0900	5405	UN	22	12,7400	280,28						
424	PISO REV ARTEC 54000 A 33X54 ESMALTADO PEI4 (2M 11PC)	40169100	0500	5405	UN	20	15,2900	305,80						
7891140379131	DISJUNTOR BIPOLAR GE DIM C25 A	85362000	0900	5405	UN	2	44,3100	88,62						
7891592016356	TINTA PISO LUKSPISO 18L CINZA	32091010	0500	5405	LT	1	175,0500	175,05						
7891592016448	TINTA PISO LUKSPISO 18L VERDE	32091010	0500	5405	LT	2	175,0500	350,10						
453	LIXA D'AGUA. 080 A 220	68052000	0500	5405	UN	10	1,5500	15,50						
778	FIO CABINHO 4,00MM FLEXIVEL METRO	85444900	0500	5405	MT	55	1,7900	98,45						
7894120170414	COLA VEDA CALHA AMAZONAS ALUMINIO 280GR	35061090	0500	5405	UN	2	13,8400	27,68						
184	CALHA CHAPA BEIRAL 030 BARRA 2M	82021000	0500	5405	UN	2	23,2600	46,52						

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.042

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 332.39, estaduais: R\$ 316.67 e municipais: R\$ 0.00, segundo Lei da Transparência (Lei nº 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT. I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL e II - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.
 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais, segundo Lei da Transparência (Lei nº 12.741/12 - NT 2013.003): R\$649.06 - Fonte IBPT

RESERVADO AO FISCAL

20/02/18
 Contagem, 21 de 02 de 2018
 Recebemos
 DEPOSITO SAO JOSE LTDA



Razão Social:

DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME

RUA CORONEL GABRIEL DE ANDRADE, 665, - - - - - INDUSTRIAL

CONTAGEM - MG

CEP: 32235-170 FONE: (31) 3385-2255

DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº 2232

SÉRIE: 1
FOLHA 2 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3118 0216 6925 4300 0157 5500 1000 0022 3211 0532 4766

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131182845960708 20-02-2018 15:17:29

TUREREA DA OPERAÇÃO

ENDA

SCRIÇÃO ESTADUAL

861366940035

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

16.692.543/0001-57

DOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI %	
999801197172	LAMPADA LED BLUMENAU 15W	94051099	0500	5405	UN	9	23,8200	214,38						

PSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.042

OP
21 02 2018
Bilian
DEPOSITO SAO JOSE LTDA

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 332.39, estaduais: R\$ 316.67 e municipais: R\$ 0.00, segundo Lei da Transparencia (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT. I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL e II - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

394



DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME - 16.692.543/0001-57
 RUA CORONEL GABRIEL DE ANDRADE, 665, -----
 32235-170 - INDUSTRIAL - CONTAGEM - MG
 3133852255

Natureza de Operação:

Data de Emissão: 20/02/2018 Data de Saída: Hora de Saída:
 Colaborador: JOSE MARIA Validade da Proposta: 20/02/2018 Data de Entrega: 20/02/2018

Destinatário: 1453 - INSTITUTO SER FELIZ

CPF/CNPJ: 18.261.867/0001-66 CEP: 32235-130 UF:MG Município: CONTAGEM
 Bairro: INDUSTRIAL Logradouro: RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES
 Número: 401 Complemento: Telefone: 3133218224 Celular:

Transportadora:

Frete: 0 - Terceiros Veículo: Quantidade: 0 Espécie:
 Número: 0 Marca: Peso Bruto: 0.00 Peso Líquido: 0.00

Informações Complementares

Código	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	CFOP	Desc/ Acréscimo/ST	Total
898472259629	COLA SILIC. 270G TEK BOND TEK'S TRANSPARENTE	12,18	2,000	-	0,00	24,36
779	TELHA FORTE 2,44X1,10X5MM ETERNIT/ISDRALIT	43,86	18,000	-	0,00	789,48
898055540700	MANTA ASFALT. VIAFLEX 0,20CM (METRO) R.6752	7,20	18,000	-	0,00	129,60
618	CIMENTO LIZ CPII 50KG	19,39	6,000	-	0,00	116,34
871	AREIA LAVADA (MT)	88,64	2,000	-	0,00	177,28
618	ARGAMASSA IMAR COLAFIX AC-II 20KG CINZA	15,51	6,000	-	0,00	93,06
75	FIO CABINHO 2,50MM FLEXIVEL METRO	1,10	50,000	-	0,00	55,00
899269529260	LAMPADA LED BLUMENAU 9W	12,74	22,000	-	0,00	280,28
24	PISO REV ARTEC 54000 A 33X54 ESMALTADO PEI4 (2M 11PC)	15,29	20,000	-	0,00	305,80
891140379131	DISJUNTOR BIPOLAR GE DIM C25 A	44,31	2,000	-	0,00	88,62
891592016356	TINTA PISO LUKSPISO 18L CINZA	175,05	1,000	-	0,00	175,05
891592016448	TINTA PISO LUKSPISO 18L VERDE	175,05	2,000	-	0,00	350,10
53	LIXA D'AGUA. 080 A 220	1,55	10,000	-	0,00	15,50
78	FIO CABINHO 4,00MM FLEXIVEL METRO	1,79	55,000	-	0,00	98,45
894120170414	COLA VEDA CALHA AMAZONAS ALUMINIO 280GR	13,84	2,000	-	0,00	27,68
84	CALHA CHAPA BEIRAL 030 BARRA 2M	23,26	2,000	-	0,00	46,52
89980971722	LAMPADA LED BLUMENAU 15W	23,82	9,000	-	0,00	214,38

Filian
 16 692 543/0001-57

DEPOSITO SAO JOSE LTDA

Rua Cel. Gabriel de Andrade, 665
 B. Industrial CEP 32.030

CONTAGEM - MG

Produtos	Outros	Frete	Acréscimo	Desconto	Total
2.987,50	0,00	0,00	0,00	14,50	2.973,00

390

DEPÓSITO IRMÃOS RIBEIRO LTDA.FONES: 3385-3410 / 3382-1224
AV. SENADOR LEVINDO COELHO Nº 370 - BAIRRO TIROL
CEP: 30.662-290 BELO HORIZONTE MINAS GERAISOrçamento
NÃO VALE COMO RECIBO

19/02/18

Nome:

Instituto Sor Feliz

Endereço:

Rua Cel Américo Teixeira Guimarães

QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	cola silicone 270 GR	14,00	28,00
18	Telhas amianto 244x110	46,00	828,00
18	Mt. pasta asfáltica	8,90	160,20
6	Cimento cove CP II	21,00	126,00
2	mt T'reia	90,00	180,00
6	argamassa fixar ac II	15,60	93,60
50	mt p'ro cabinho	1,20	60,00
22	Lampada Led 9W	14,09	310,00
	TOTAL		1785,80

Assinatura:

Preços válidos até 19/03/18

Carimbo
CNPJ no verso

392

DEPÓSITO IRMÃOS RIBEIRO LTDA.Orçamento
NÃO VALE COMO RECIBOFONES: 3385-3410 / 3382-1224
AV. SENADOR LEVINDO GOELHO Nº 370 - BAIRRO TIROL
CEP: 30.662-290 - BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

19/02/18

Nome: Instituto Ser Feliz

Endereço: Rua Cel. Américo Teixeira Guimarães

QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20 mt.	Revoque 11mento parede	16,00	320,00
2	Disjuntor Dim 25	45,00	90,00
3	tinta, piso 18l.	180,00	540,00
10	lixa d'agua	2,00	20,00
2	Cola Vedação Calha 280 Gr	14,00	28,00
2	Calha beiral 030	25,00	50,00
9	Lampada LED	24,00	216,00
55 mt.	fio cabinha 4mm	2,00	110,00
		TOTAL	1374,00

Preços válidos até 19/03/18

Assinatura:

Carimbo da No Venc

398



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME
CNPJ: 16.692.543/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://www.receita.fazenda.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.fazenda.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02/10/2014.

Emitida às 10:02:31 do dia 27/11/2017 <hora e data de Brasília>.

Válida até 26/05/2018.

Código de controle da certidão: **8007.9299.83CC.9DE6**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

399

IMPRIMIR

VOLTAR

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 16692543/0001-57
Razão Social: DEPOSITO SAO JOSE LTDA
Endereço: R CEL GABRIEL DE ANDRADE 665 / INDUSTRIAL / CONTAGEM /
MG / 32235-170

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 18/02/2018 a 19/03/2018

Certificação Número: 2018021801551807343456

Informação obtida em 20/02/2018, às 15:12:55.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br





PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 16.692.543/0001-57
Certidão n°: 136615459/2017
Expedição: 06/09/2017, às 08:15:48
Validade: 04/03/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 16.692.543/0001-57, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

